
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.09.2024                                                                                                                            № 1801 

 

 

Об утверждении базовой ставки на 2025 год при расчете оплаты 

по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  

на имуществе, находящемся в собственности или в ведении 

муниципального образования городской округ Иваново 

 

 

В целях обеспечения формирования благоприятной архитектурной и 

информационной среды, равных возможностей для участников рынка 

товаров и услуг, на основании пункта 2.3 решения Ивановской городской 

Думы от 20.02.2019 № 678 «О разграничении полномочий органов местного 

самоуправления города Иванова в сфере нормативного правового 

регулирования вопросов, связанных с установкой и эксплуатацией 

рекламных и информационных конструкций на территории городского 

округа Иваново», постановления Администрации города Иванова от 

21.03.2019 № 416 «Об утверждении Положения об установке и эксплуатации 

рекламных конструкций на территории городского округа Иваново», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить базовую ставку при расчете размера оплаты по договорам 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на имуществе, 

находящемся в собственности или в ведении муниципального образования 

городской округ Иваново, на 2025 год в размере 1692 рубля в год за                          

1 квадратный метр информационного поля рекламной конструкции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


